
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO :  Parziale rettifica della Deliberazione n.1576 del 29 dicembre 2021, avente a oggetto: 
“Approvazione Bilancio preventivo economico 2022 e Bilancio pluriennale di previsione 
economica 2022-2024.” – Allegato n.2

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

Bilancio 2022

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 710735 del 10/01/2022

Il Responsabile dell’Istruttoria/Procedimento: Dr. Atanasio Mastropierro

Il Responsabile della U.O.S.: /////

Il Responsabile della U.O.C.: Dr. Pasquale Cassese



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##     in Bari, nella sede del Policlinico, il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore,  assistito   dal 

Direttore Amministrativo, dr.ssa  Tiziana  Dimatteo  e dal Direttore Sanitario, dr.ssa  Anna Maria Minicucci  adotta 

la presente deliberazione sulla base della proposta di seguito riportata:

Il Direttore dell’Area Gestione Risorse Finanziarie: Dr. Pasquale Cassese

VISTI:

 il D.Lgs 30 dicembre 1992 n.502 e s.i.m.;

 la Legge Regionale 28/12/1994 n.36;

 la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;

 la Legge Regionale 12/08/2005 n.11;

 il Decreto Legislativo 23/11/2011 n.118;

 il Decreto Legge 6 luglio 2012, n.95 convertito il Legge n.132 del 7 agosto 2012, avente a oggetto 

“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” (c.d. 

Spending Review);

 la Legge Regionale 30/12/2013 n.45;

 il Decreto del Ministero della Salute del 24 maggio 2019 avente a oggetto “Adozione dei nuovi modelli di 

rilevazione economica Conto Economico (CE), Stato Patrimoniale (SP), dei costi di Livelli essenziali di 

Assistenza, (LA) e Conto del Presidio (CP), degli enti del Servizio sanitario nazionale.”;

RICHIAMATA:

 l a Deliberazione del Direttore Generale n.1576 del 29 dicembre 2021, i cui contenuti si intendono 

richiamati nel presente atto quale parte integrale e sostanziale, anche se materialmente non allegati;

DATO ATTO che:

 la citata Deliberazione n.1576/2021 ha approvato:

 il Bilancio economico di Previsione 2022, composto da:

o Conto economico preventivo 2022

o Piano dei flussi di cassa prospettici

o Modello CE

o Nota illustrativa

o Piano triennale degli investimenti 2022-2024

o Piano triennale delle assunzioni 2022-2024

o Relazione del Direttorte Generale

 Bilancio pluriennale di previsione economica 2022-2024, composto dal Conto economico previsionale 

2022-2024;

PREMESSO che:

 per mero errore materiale  come Allegato  n. 2 è stato prodotto  lo schema di  “ Conto economico preventivo 

2022 ”   – già esposto come Allegato  n. 1 – in luogo del “ Bilancio pluriennale di previsione economica 

2022-2024”;

RITENUTO NECESSARIO, per quanto innanzi:

 procedere alla pubblicazione del “ Bilancio pluriennale di previsione economica 2022-2024 ” , 
composto dal Conto economico previsionale 2022-2024;



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

 d i  procedere alla pubblicazione del  “Bilancio pluriennale di previsione economica 2022-2024 ” , composto 

dal Conto economico previsionale 2022-2024  quale rettifica dell’Allegato n.2 della Deliberazione del 

Direttore Generale n.1576 del 29 dicembre 2021;

 di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale.

Il Direttore
Area Gestione Risorse Finanziarie

Dr. Pasquale Cassese

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO

Dr.ssa Tiziana Dimatteo Dr.ssa Anna Maria Minicucci

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Migliore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O. Segreteria e Affari Generali

F.to Dr. Pasquale Cassese

http://www.sanita.puglia.it


Pag.4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

   

   
 


	NumeroDataRep: n. 16 del 10 gennaio 2022
	DataRep: 10/01/2022
		contact.01
	2022-01-10T14:56:33+0100
	location.01
	PASQUALE CASSESE
	reason.01


		contact.01
	2022-01-10T15:00:20+0100
	location.01
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.01


		contact.01
	2022-01-10T16:37:19+0100
	location.01
	ANNA MARIA MINICUCCI
	reason.01


		contact.01
	2022-01-10T18:44:14+0100
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




